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Mord i Øresundsregionen på hjemløse i Helsingør og rigmænd i Helsingborg. For meget politi privatliv trækker
spændingskurven lidt ned.

I Helsingborg kører en rigmand i havnen, men da liget skal undersøges, er retsmedicineren sikker på, offeret har været
død længe og har været frosset ned. Det viser sig, at hele hans formue er væk, realiseret over de seneste måneder, og
pengene er ført ud af landet. Men hvem er den person, som har solgt både lejlighed og firma, hvis ikke det er offeret
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selv? I Helsingør har Dunja Hougaard svært ved at få kollegaerne til at tage en sag om en myrdet hjemløs alvorlig, og
det kommer til at koste hende dyrt at få sagen opklaret. 

Romanen bruger desværre alt for mange sider på problemerne i Fabian Risks familie og privatliv og på Dunja
Hougaards tidligere uheldige karriere. Det gør bogen langsom og til tider kedelig, men da handlingen først tager fart, er
det en virkelig god krimi. Plottet i Fabian Risks sag i Helsingborg er fantastisk godt fundet på og fuldstændig
gennemført, og der bliver ved med at komme overraskelser i sagen, efterhånden som den udvikler sig. Også i den
sideløbende sag i Helsingør holder spændingen til det sidste.

Jeg er ikke så vild med krimier, hvor en stor del omhandler personernes privatliv, men jeg ved godt, at der er mange, der
godt kan lide det. Jeg vil da også medgive, at man lærer personerne bedre at kende, når man hører noget om deres liv
udenfor politiet, det må bare ikke tage overhånd, og det synes jeg, det gør i begyndelsen af ’Atten grader minus’. På
trods af det, er det er rigtig god og vanvittig spændende læseoplevelse, og da den slutter med op til flere uafklarede
situationer, vil jeg glæde mig til den næste i serien. Krimiserien skal helst læses i den rigtige rækkefølge, ’Offer uden
ansigt’, ’Den niende grav’ og ’Atten grader minus’ og kan anbefales til alle krimielskere. 
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